Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 21/23

EXM°. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio
de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam
tomadas as providências necessárias, objetivando ver possibilidade de o Governo do
Município de Buritama patrocinar os senhores Matheus Castilho Mendes, Marcia Maria
Nogueira Gomes e Camila Jaquier da Cruz, ciclistas de nossa cidade que participam todos os
anos de torneios de ciclismo em várias cidades do Estado de São Paulo e até em cidade de
estado vizinho.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista que essas pessoas
participam de vários torneios de ciclismo e como exemplo cito as cidades além de Buritama,
no Estado de São Paulo, Bento de Abreu, Brasilândia, Bilac, Junqueirópolis, Poloni, Irapuru,
Botucatu, Birigui, Dracena, Osvaldo Cruz, Birigui, Mendonça e Zacarias e Alfenas, Minas
Gerais. Por participarem de torneios em várias cidades, demanda custos, estadia e
alimentação, e por não terem uma situação financeira satisfatória, um patrocínio do Governo
do Município de Buritama viria sem dúvida ajudar em muito esses ciclistas que levam o nome
de nossa cidade onde quer que participem.

Espero contar com a sensibilidade do senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito
Municipal, no sentido de acatar esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 9 de março de 2023.

PY, 0G(
OSE ADEMIR PICCOLI UNIOR

VEREADOR

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66- CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br

Apresentado em Sessão Ordinária
Câmara Q IO4I2O23_

--J.,.-
Adriano Cano de Ca no

Presidente